جس کا انسداد کرنا ہر طالبِ حق کے لیے ضروری ہے۔

اے حسین! سگبار زرداد بیکہ تو سہی
یہ گھر جو بہسد ہے کہیں تیرا گھر نہ ہو

۱۲ الاحقر

منظہر حسین غفرلہ
مدنی جامع مسجد چکوال

۴ ذیقعدہ ۱۳۸۶ھ
۴ فروری ۱۹۶۶ء

# عرضِ حال

(طبعِ اول)

۶ جنوری ۱۹۷۷ء کو اخبارات میں یہ خبر شائع ہوئی کہ "جماعت اسلامی کو حکومت نے خلافِ قانون قرار دے دیا اور مودودی صاحب اور ان کی جماعت کے کچھ افراد گرفتار کر لیے گئے ہیں۔"